A Administração de Lagoinha com sede na Rua Amador Alves de Oliveira, S/N, Centro – Lagoinha -

SP, 12130-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor TIAGO MAGNO DE

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

A PROVA DE TÍTULOS e em acordo com Edital N.º 001/2023, conforme segue:

Artigo 1º - . A entrega da documentação da Prova de Títulos ocorrerá de forma eletrônica entre os dias 29 a

31 de janeiro de 2024, após a publicação da classificação final da prova objetiva.

Artigo 2º - Os candidatos serão avaliados conforme CAPÍTULO VII – DA PROVA DE TÍTULOS do

EDITAL N.º 002/2023:

1. Haverá Prova de Títulos, de caráter exclusivamente classificatório para os cargos de nível superior.

2. A Prova de Títulos será avaliada somente aos candidatos aprovados na Prova Objetiva, sendo que os

candidatos aprovados, conforme item 1 deste capítulo, deverão enviar os títulos VIA ÁREA DO

CANDIDATO, no período estipulado no cronograma.

2.1. O título só terá sua respectiva nota validada caso esteja em total concordância com os itens

deste Capítulo.

3. ENVIO DOS TÍTULOS: O candidato deverá acessar a Área do Candidato no site do Instituto Consulpam:

www.consulpam.com.br, onde estará disponível conforme o cronograma das atividades a opção de MEUS

TÍTULOS, devendo o candidato escolher o cargo, tipo do título solicitado e fazer o envio eletrônico do

arquivo digital dos documentos para avaliação.

3.1. Os documentos, em formato PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados

em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de

autenticidade ou semelhante OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia

autenticada em Cartório/Tabelionato.

3.2. No envio eletrônico de títulos, será disponibilizado apenas um campo de envio para cada título. O

candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se

for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do

título.

3.3. O candidato deverá nomear o arquivo do título de forma que seja possível identificá-lo.

3.4. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá visualizar a “Relação de Títulos Apresentados”

para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na

Prova de Títulos.

3.5. É de responsabilidade do candidato o correto envio (upload) do arquivo para avaliação da

Comissão Examinadora, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto).

3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando

em “Enviar Título”. Após finalizar o envio, a alteração/edição de documentos somete será possível

dentro do período de envio.

4. Serão aceitos como documentos os títulos que forem representados por diplomas e certificados definitivos

de conclusão de curso expedidos por instituição reconhecida pelo MEC ou órgão estadual competente, em

papel timbrado, e deverão conter carimbo e identificação da instituição e do responsável pela expedição do

documento.

ESTADO DO SÃO PAULO

PREFEITURA DE LAGOINHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

DA PROVA DE TÍTULOS

5. Serão pontuados, conforme critérios de pontuação definida no item 6 deste capítulo, apenas:

a) 2 (dois) títulos de especialização lato sensu.

b) 2 (dois) título stricto sensu Mestrado.

c) 1 (um) título stricto sensu Doutorado.

6. A comprovação de títulos observará os seguintes critérios:

a) Especialização em nível lato sensu, mediante a apresentação de fotocópia autenticada em cartório, do

certificado de conclusão, expedido por instituição superior reconhecida pelo MEC ou órgão estadual

competente, com indicação da carga horária mínima de 360 horas, realizado no campo de atuação

pleiteado, acompanhado da fotocópia autenticada do Histórico Escolar com os conteúdos ministrados;

b) Especialização em nível stricto sensu (mestrado e doutorado), mediante a apresentação de fotocópias

autenticadas em cartório, dos respectivos diplomas, expedidos por instituição superior reconhecida pelo

MEC ou órgão estadual competente ou de fotocópias autenticadas em cartório das Atas das Bancas

Examinadoras, devidamente assinadas, comprovando a aprovação das dissertações ou teses. Dever-se-á

apresentar, ainda, a fotocópia autenticada do Histórico Escolar;

c) Os diplomas e/ou certificados expedidos por universidades estrangeiras somente serão considerados

quando reconhecidos/validados por instituição brasileira legalmente competente para tanto,

acompanhados do respectivo comprovante;

d) A entrega da documentação da Prova de Títulos ocorrerá de forma eletrônica em data a ser

divulgada, após a publicação da classificação final da prova objetiva, sendo disponibilizado um

prazo de 3 dias úteis para o envio.

e) A Prova de Títulos se limitará ao valor máximo de 10 (dez) pontos;

TÍTULO  COMPROVAÇÃO  VALOR

DE CADA

TÍTULO

VALOR

MÁXIM

O

Especialização

Lato Sensu

Certificado de Curso de pós-graduação em

nível de especialização, devidamente registrado,

com carga mínima de 360h, em área do

conhecimento correlata com o CARGO

pleiteado.

 Também será aceita a declaração de conclusão

de especialização, desde que acompanhada do

histórico escolar do curso.

1,0  2,0

Mestrado  Certificado de Curso de pós-graduação em

nível de Mestrado, devidamente registrado, em

área do conhecimento correlata com o

CARGO pleiteado. Também será aceita a

declaração ou certificado de conclusão de

mestrado desde que acompanhada da ata de

defesa de dissertação/ histórico escolar

2,0  4,0

Doutorado  Certificado de Curso de pós-graduação em

nível de Doutorado devidamente registrado,

em área do conhecimento correlata com o

CARGO pleiteado. Também será aceita a

declaração ou certificado de conclusão de

mestrado desde que acompanhada da ata de

defesa de dissertação/ histórico escolar.

4,0  4,0

 TOTAL   10,00

f) No somatório da pontuação de cada candidato, os pontos excedentes serão desprezados;

g) Será de inteira responsabilidade do candidato o envio da documentação referente a títulos nos termos

deste Edital e seus anexos, sob pena desta não ser considerada pela banca examinadora;

h) Serão recusados, liminarmente, os títulos que não atenderem às exigências deste Edital e seus anexos.

LAGOINHA, 26 de Janeiro de 2024.

TIAGO MAGNO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

ALESSANDRA PEREIRA BALTAZAR

PROFESSOR PEB I -

EDUCAÇÃO ESPECIAL 12

DANAILSE MAIRA FABRI MACEDO

DA CONCEICAO

PROFESSOR PEB I -

EDUCAÇÃO ESPECIAL 12

ANA PAULA RIOS DOS SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

ANDRESSA NATALY RIBEIRO DA

SILVA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

ELEN LUIZA RAMALHO DE CAMPOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

ELENITA BARBOZA DE ANDRADE

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

ITAMARA DAS DORES BARBOSA DE

SOUZA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

JACIELI MARIA DOS SANTOS LEITE

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

JANE APARECIDA DOS SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

LIDIANE MICHELE DA FONSECA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

LISSA BEATRIZ PINTO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

MARIA ALINE CURSINO CAMPOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

NAIARA DE CASSIA OLIVEIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

NARA LUCIA CARVALHO SILVA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

STTEFANY APARECIDA COSTA

PRADO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

INFANTIL 13

ADRIANA DE LUCA BORBA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ALINE GOULART PEREIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ANDREIA MARIA DA SILVA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

BEATRIZ APARECIDA DE CASTRO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

CAMILA MORAIS MAURICIO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

DEBORA CRISTINA FERREIRA

SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ELISA DOS SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

FERNANDA MERCIA DE PAULA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

HILDA MIWA TANI

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

JOSIANE ALVES BARRETO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

JULIANA APARECIDA DE SOUZA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

KALINDY ANDRADE RUFINO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

LAZARO APARECIDO DE ANDRADE

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

LETICIA SANTORO SANTOS DE

OLIVEIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

LUCI DE ALMEIDA SIQUEIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MAELLY SAMMAY SOUSA ALVES

DOS SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MAIARA VILMA SANTOS

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MAITHE OTERO FERREIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MARIA APARECIDA DOS SANTOS

RIBEIRO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MARIA EDUARDA MOREIRA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MARIA GABRIELA RIBEIRO DA

SILVA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MARIANA APARECIDA BELLUCI

PIRES

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

MONIQUE SANT ANNA ANSELMO

DE ANDRADE

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

NATALIA DA SILVA VANONI

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

REGIANE DE CAMPOS MARCIANO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ROSALINA DE FATIMA DOS SANTOS

PICOLO

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ROSALINA MARCOS DA COSTA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ROSIANE CRISTINA GOUVEA

PROFESSOR PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL 14

ANA RUBIA DE SOUZA LANZILOTI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

JEAN CLAUDIO FERRAZ DOS

SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

JOAO VITOR MOREIRA DE

OLIVEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

LUIS HENRIQUE LOPES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

MAIRA CRISTINA ANTUNES DOS

SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

ROBERTO RIO BRANCO DE MOURA

NETO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA 15

JULIANA DE FATIMA VAZ DA

COSTA PROFESSOR DE INGLÊS 16

BRENDA DOS SANTOS LOURENCO

SIQUEIRA PROFESSOR DE ARTES 17

ELAINE CRISTINA ROCHA DA SILVA PROFESSOR DE ARTES 17

FELIPE CLEMENTE GAGLIOTTI

CANDELARIA PROFESSOR DE ARTES 17

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

HEBRONE ADAO DA SILVA PROFESSOR DE ARTES 17

MARIANA CAVALCANTI DA

CONCEICAO PROFESSOR DE ARTES 17

MARINA GOUVEA SOUZA PROFESSOR DE ARTES 17

RICARDO JOSE GOUVEA PROFESSOR DE ARTES 17

BRUNO PEREIRA GASPAR FRANCA ENGENHEIRO CIVIL 46

JENNIFER SURUAGY PEREIRA

DELMONDES FARMACÊUTICO 47

VITOR GABRIEL DOS SANTOS

AMORIM FARMACÊUTICO 47

DIEGO GORDIANO DE CARVALHO MÉDICO PLANTONISTA 52

ROGERIO CARVALHO DE OLIVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 52

LUCIANA MARIA DE SOUZA

ORIENTADOR AT. FÍSICA E

DESPORTIVAS 55

ROBERTO UBIRACI DINIZ JUNIOR

ORIENTADOR AT. FÍSICA E

DESPORTIVAS 55

ANIELLA PINHEIRO

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCACIONAL 56

EDIMARA ELIZANDRA DA SILVA

MEDINA MARQUES

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCACIONAL 56

MARIA APARECIDA MONTEIRO

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCACIONAL 56

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

MARIANA EDUARDA DA SILVA

MENDONCA

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCACIONAL 56

POLLYANA NAREZIO ALVES PSICÓLOGO EDUCACIONAL 60

VIVIAN APARECIDA DE SOUZA

RIBEIRO PSICÓLOGO EDUCACIONAL 60

MARCELO OSMAR DE SOUZA

PROFESSOR DE

INFORMÁTICA 61

JOSIANE APARECIDA DA SILVA

MENDONCA

ANALISTA DE LICITAÇÃO E

CONTRATOS 62

CAMILLE DUARTE NUNES LINO ARQUITETO 63

ELEOMAR BARBOSA DE CASTRO ARQUITETO 63

LAYLA LUIZA DA SILVA SANTOS ARQUITETO 63

AMANDA SILVEIRA DE MORAES DENTISTA 64

CAMILA ALVES VILLARDI DENTISTA 64

OTAVIO HENRIQUE DONADELLI DENTISTA 64

RAFAELA CASTILHO DE PAULA DENTISTA 64

TUANE BARBOZA DE LIRA DENTISTA 64

BARBARA BARBERIO MIRANDA DENTISTA PSF 65

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

BRUNO GONCALVES DE MELO

SANTANA DENTISTA PSF 65

EDUARDO TAVARES DE FREITAS DENTISTA PSF 65

INGRID VALADARES DOS SANTOS DENTISTA PSF 65

LARISSA VARGAS DE LIMA

GIANNICO DENTISTA PSF 65

ALEXANDRE JUSTINO DE LIMA

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

ANDRE LUIS DA SILVA

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

CARLA APARECIDA MARTINS

GOMES

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

ERICA ALESSANDRA DE SOUZA

REIS

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

JOAO LEONARDO VITOR DA SILVA

DOS SANTOS

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

ROSANGELA APARECIDA DOS

SANTOS CRUZ

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

VERONICA CAETANO DA SILVA

ENFERMEIRO (JORNADA

12X36) 66

MARIA GABRIELLA VAMPREU

MACHADO FISIOTERAPEUTA 67

ERICK GONCALVES DE LIMA PROCURADOR 69

FELIPE DE OLIVEIRA CUNHA PROCURADOR 69

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

FELIPE VIEIRA XAVIER PROCURADOR 69

GUILHERME TERRA DOS SANTOS PROCURADOR 69

LEANDRO RODRIGO VIEIRA

OLIVEIRA PROCURADOR 69

LINCOLN FARIA GALVAO DE

FRANCA PROCURADOR 69

LUANA FIORELLA ROSOLIA DE

OLIVEIRA PROCURADOR 69

MATHEUS ARID ISOLATO PEREIRA PROCURADOR 69

MATTHEWS TEIXEIRA COUTINHO

DEVAI PROCURADOR 69

PRISCILA DE ASSIS MEDEIROS PROCURADOR 69

RODRIGO GOMES VIANNA PROCURADOR 69

THIAGO DE ALMEIDA LEONE PROCURADOR 69

VICTOR GABRIEL NUNES

GIANOTTO PROCURADOR 69

ANA CLAUDIA VICTOR FERREIRA PSICÓLOGO 70

CINTHIA MOURA SANTOS PSICÓLOGO 70

DAISE APARECIDA DE OLIVEIRA PSICÓLOGO 70

NOME COMPLETO VAGA

CODIGO DO

CARGO

GABRIEL GOUVEA DE PAULA PSICÓLOGO 70

JAIME LEONARDO GONCALVES DA

SILVA SANTOS PSICÓLOGO 70

MAYSE ITAGIBA ROOKE PSICÓLOGO 70

RENAN DA COSTA ROQUE PSICÓLOGO 70

TAINA CRISTINA MACIEL MIGOTO PSICÓLOGO 70

THAIS MELLO DE SIQUEIRA

SANTOS PSICÓLOGO 70

GLAUCIA DE GOUVEIA TEIXEIRA PSICOPEDAGOGO 71

.

4